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I forbindelse med Folketingets 1. behandling af SF’s beslutnings-
forslag om bedre planlægning og sikring af naturværdier ved opret-
telse af golfbaner (B46) gav jeg tilsagn om at afsøge mulighederne 
for at skabe bred politisk enighed om et samlet golfinitiativ.

Med det udgangspunkt har jeg drøftet indholdet af et kommende 
initiativ på golfområdet med ordførere fra Venstre, Det Konserva-
tive Folkeparti, Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet, Det Radikale 
Venstre og Socialistisk Folkeparti og fået opbakning til et golfiniti-
ativ med flere elementer. 

Et element er en aftale med Dansk Golf Union (DGU) om at afvik-
le brugen af pesticider på golfbaner. Aftalen, som nu er indgået 
med DGU, og som KL har tilsluttet sig, forpligter unionens med-
lemmer til at reducere og på sigt udfase brugen af pesticider. Et 
delmål i aftalen er at reducere forbruget med 75% senest med ud-
gangen af 2008 i forhold til forbruget i 2002. Herudover skal klub-
ber, som er medlemmer af DGU, indføre grønne regnskaber, og af-
talen indeholder en forpligtigelse til i samarbejde med relevante 
forskningsinstitutioner at arbejde videre med alternative bekæmpel-
sesmetoder. Det er således en aftale med meget ambitiøse mål.

Et andet element vedrører golfbaners lokalisering. Miljøministeriet 
nedsætter en hurtigt arbejdende arbejdsgruppe med repræsentanter 
fra Danmarks Naturfredningsforening, Friluftsrådet, DGU, KL, 
Amtsrådsforeningen og Skov- og Naturstyrelsen, hvis arbejde vil 
danne grundlag for en statslig udmelding om, hvilke miljø-, natur-
og planmæssige hensyn kommunerne skal tage, når de udlægger 
nye områder til golfbaner. Jeg vil drøfte indholdet af den statslige 
udmelding med partierne bag golfinitiativet, inden den foretages.

Et tredje element omfatter øget naturindhold og offentlighedens 
adgang. DGU har taget initiativ til at revidere en vejledning om na-
turinteresser og golfbaner, som stammer fra 1991. De samme orga-
nisationer vil komme til at indgå i dette arbejde, ligesom Miljømi-
nisteriet vil indgå for at sikre vejledningens kvalitet og budskaber 
samt koordinering til de statslige initiativer. Skov- og Naturstyrel-
sen vil samtidig undersøge muligheden for, at der kan skabes mere 
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2natur i forbindelsen med etablering af nye golfbaner, f.eks. ved 
brug af forskellige tilskudsordninger som tilskud til skovrejsning. 
Samtidig undersøges om det er muligt at indgå en aftale med DGU 
om offentlighedens adgang til golfbaner. Det er vigtigt for mig, at 
der sikres offentlig adgang til arealerne. 

Miljøministeriet og DGU vil arrangere en konference i efteråret, 
som kan skabe opmærksomhed og opbakning til golfinitiativets 
forskellige elementer og tjene til input til den statslige udmelding.

Connie Hedegaard / Camilla Brask Lentz
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